

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



ANHUI JINYAN KAOLIN NEW MATERIALS CO., LTD.

安徽金岩高嶺土新材料股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：2693)

截至2026年6月30日止六個月的中期業績公告

董事會欣然宣佈本公司截至2026年6月30日止六個月的未經審計中期業績(「**中期業績**」)。該等中期業績乃根據國際會計準則理事會頒佈的國際會計準則第34號「中期財務報告」編製。董事會及審計與風險委員會已審閱中期業績。

礦物資產及採礦權

公司的業務以豐富優質的礦產資源為支撐。於2021年10月，公司與朔里礦業訂立資產轉讓協議，據此，公司獲得朔里高嶺土礦。自2021年起，公司全資擁有位於安徽省淮北市的朔里高嶺土礦，該礦以其豐富的煤系高嶺土資源而聞名。根據本公司內部專家確認，截至2026年6月30日，朔里高嶺土礦的估計礦產資源總量約為18,251千噸，其中探明資源量為1,969千噸，控制資源量為8,990千噸以及推斷資源量為7,292千噸；估計總礦石儲量約為5,725千噸，其中證實儲量為768千噸以及可信儲量為4,957千噸。截至2026年6月30日，按年產量400,000噸估算，朔里高嶺土礦的剩餘採礦年限(「**採礦年限**」)估計約為15年。

礦產資源和礦石儲量

朔里高嶺土礦的礦產資源按照地質連續性、樣本密度、數據質量、地表填圖和鑽探間距的可信度的增加程度分為探明、控制和推斷，根據地形測量和地表填圖以及鑽探計劃的結果開展地質模擬。

下表載列截至2026年6月30日根據JORC準則報告的朔里高嶺土礦的礦產資源估計概要：

礦產資源的種類	噸位 (千噸)	Al ₂ O ₃ (%)	Al ₂ O ₃ 物料 (千噸)	SiO ₂ (%)	SiO ₂ 物料 (千噸)
探明	1,969	40.35	794	42.83	843
控制	8,990	40.28	3,621	41.13	3,698
探明及控制	10,959	40.29	4,415	41.43	4,541
推斷	7,292	40.30	2,939	41.58	3,032
總計/綜合	18,251	40.30	7,354	41.49	7,573

附註：

1. 總和與組成部分之和的任何差異是由於四捨五入造成。
2. 0.7m最小厚度適用於資源區塊模型。
3. 該模型適用於厚度大於0.7m的礦體，而0.7m是目前長壁式採礦法的最小可開採厚度。
4. 非礦石儲量的礦產資源並無顯示出經濟可行性。礦產資源估算可能受到環境、許可、法律、所有權、稅收、社會政治、銷售或其他有關問題的重大影響。
5. 所報告的礦產資源包括礦石儲量。
6. 礦產資源的有效期為2026年6月30日。
7. 數據乃由本公司的內部專家證實。

下表載列公司的朔里高嶺土礦截至2026年6月30日根據JORC準則報告的礦石儲量估計概要：

礦產資源的種類	礦石 儲備 (千噸)	Al ₂ O ₃ (%)	Fe ₂ O ₃ (%)	TiO ₂ (%)
證實	768	38.90	0.66	0.51
可信	4,957	37.90	1.08	0.49
總計	5,725	38.03	1.02	0.49

附註：

1. 合計與組成部分之和的差異是由於四捨五入造成。
2. 用於界定礦石或廢料的高嶺土礦石邊界品位為Al₂O₃≥30%、Fe₂O₃≤2%及TiO₂≤0.6%。
3. 最小可開採高度為2m。
4. 礦石儲量以公制千噸為單位進行報告。
5. 礦石儲量以基準點(礦石採選或加工廠收到的高嶺土礦石材料)報告。
6. 所報告的儲量或礦產儲量包括礦產資源。
7. 礦產資源於2026年6月30日生效。
8. 數據乃由本公司的內部專家證實。

報告期內，公司的朔里高嶺土礦的礦產資源和礦石儲量估計並無重大變化。

採礦許可證

根據有關的中國礦業法律和法規，中國所有礦產資源由國家擁有。礦業公司需在開展任何採礦或勘探活動前取得採礦和勘探許可證。採礦和勘探許可證僅限於特定期間在特定地區進行採礦和勘探。按照現行《礦產資源法》規定申請和取得採礦權，並在指定採礦區域進行勘探自有生產用途的採礦企業，無需單獨申請和登記勘探權。於2024年11月8日，新《中華人

民共和國礦產資源法》(「新《礦產資源法》」)審議通過，於2025年7月1日起施行。新《礦產資源法》規定，設立礦業權的，應當向有關部門備案登記，符合登記條件的，由有關部門發放礦業權證書。

該法將礦業權證書作為財產權和勘探/採礦許可證作為行政許可證加以區分，引入採礦權和勘探/採礦許可的單獨登記。根據2024年12月中國自然資源部發佈的《自然資源部關於做好新〈礦產資源法〉貫徹實施工作的通知》第三(三)條的規定：新《礦產資源法》實施前已頒發的採礦許可證於有效期內繼續有效，不得強制要求更換證書。

自2021年起，公司已擁有淮北市自然資源和規劃局頒發的朔里高嶺土礦採礦權。公司採礦許可證的主要條款載列如下：

- 發證機關：淮北市自然資源和規劃局
- 採礦許可證持有人：本公司
- 礦山名稱：淮北市朔里高嶺土礦
- 許可證編號：C3400002019117120148949
- 許可開採方式：地下開採
- 許可生產規模：每年500.0千噸
- 許可開採面積：17.9955平方公里
- 許可開採深度：地下50-240米
- 有效期限：2021年11月19日至2024年11月19日，並於2024年3月6日續期後延長至2039年11月20日
- 適用自然資源：高嶺土
- 續期：採礦權持有人須於採礦許可證到期前30天申請續期。如未能於當日前提交申請，採礦權自動失效。
- 限制：採礦許可證不得出借、轉讓或買賣。如採礦權持有人在採礦許可證期間內暫停或終止採礦業務，須按有關法律法規遵守採礦許可證的註銷程序。

- 變更：如採礦權持有人變更礦區的範圍、開採礦物的主要類型、開採方法、公司名稱或在有效期內轉讓採礦許可證，須根據適用法規申請相關變更。

根據中國法律顧問建議，只要公司在指定礦區內根據採礦許可證為自有生產進行勘探，無需單獨取得勘探許可證。此外，公司的中國法律顧問認為，新《礦產資源法》生效後，公司的採礦許可證在有效期內繼續有效。公司於採礦許可證到期前無需申請礦業權證書，新《礦產資源法》的施行不會對公司的經營及財務表現造成不利影響。公司計劃在採礦許可證到期前進行續期。根據中國法律顧問建議，並無明確規定限制在中國續期採礦許可證的次數。報告期內，公司並無抵押任何採礦權以取得任何銀行融資。

礦產勘探、開發及開採活動

勘探

報告期內，本公司未從事高嶺土勘探。

開發

報告期內，本公司未從事高嶺土開發。

開採

公司根據對公司產品的需求制定每月採礦計劃。截至2025年6月30日及2026年6月30日止六個月，公司分別開採約211.3千噸及172.5千噸高嶺土礦石。高嶺土礦石的實際產量於報告期有所減少，主要是由於一是根據下游合作客戶訂單量精準安排開採計劃，以銷定採；二是收縮外銷渠道，優先保障內部自用。

截至2026年6月30日止六個月，公司開採高嶺土礦石的總開支約為人民幣19,876.98千元。

管理層討論與分析

業務回顧

我們在中國專營煤系高嶺土並採用橫跨從採礦、研發、加工製造及銷售精鑄用莫來石材料、耐火用莫來石材料、生焦生粉及陶瓷纖維的整合模式運營。我們的業務以豐富優質的煤系高嶺土礦物資產為支撐，其確保生產穩定且產品性能始終如一。

我們的主要材料包括精鑄用莫來石材料及耐火用莫來石材料。精鑄用莫來石材料用作精密鑄造的型殼製造，為汽車、航空、醫療及通用器械等行業鑄造高精度零部件提供支撐。耐火用莫來石材料用於生產耐火材料，服務於冶金及建材等行業。我們也銷售生焦生粉，客戶可進一步加工，以滿足不同客戶的需求。此外，我們新推出的陶瓷纖維適用於生產工程陶瓷環保濾管及汽車內襯，並可用作冶金、電力、火力窯爐、石油化工、建材及其他環保領域的脫硫脫硝。

我們的整合模式以礦產資源優勢為核心支柱。自2021年起，我們已全資擁有位於安徽省淮北市的朔里高嶺土礦，其以煤系高嶺土資源著稱。高嶺土礦床的地質特性亦帶來作業優勢：朔里高嶺土礦的礦石經種類及規格分類後，僅需經過相對簡單的淨化流程即可進入加工階段，此特性有助於實現精簡生產流程、提升作業效率及維持產品質量穩定。根據弗若斯特沙利文提供的數據，我們的高嶺土礦石展現出高於行業平均水平的耐火性、硬度及化學穩定性，這使其適用於生產精鑄用莫來石材料及耐火用莫來石材料。

展望未來，行業基本面將持續支持我們關鍵終端市場的發展。弗若斯特沙利文預測，中國精鑄用莫來石材料市場規模將從2024年的人民幣971.9百萬元增至2029年的人民幣1,362.0百萬元，複合年增長率為7.0%；而耐火用莫來石材料市場規模預計將從2024年的人民幣5,525.8百萬元擴展至2029年的人民幣6,430.9百萬元，複合年增長率為3.1%。該等趨勢強化了我們對擴大規模及升級精鑄用莫來石材料的關注，同時鞏固了我們於精鑄用莫來石材料領域的市場領導地位。此外，我們進一步多元化我們的產品組合，以把握生焦生粉及陶瓷纖維所帶來的未開發市場機遇，從而開拓額外收入來源以維持企業成長動能。

戰略及前景

我們計劃使用自有資金擴大生產規模並升級工藝，以搶佔龐大且持續增長的耐火用莫來石材料市場。具體而言，我們計劃建造一條年設計產能為40,000噸的新生產線，該生產線預計在2026年下半年完成調試後投入運行。規劃擴建包括建設設有四座立窯的新立窯煅燒車間、耐火用莫來石顆粒加工車間、成品庫房，以及配套公用輔助設施等。此次產能擴增不僅旨在提升產能，更著重於強化耐火用莫來石顆粒的一致性與規格管控，使我們能更精準地滿足客戶對粒度範圍和比例的特定需求。透過生產更均勻、可分級的耐火用莫來石顆粒，我們預期能強化競爭力、支持利潤率提升並擴大市場佔有率。

在實體擴張的同時，我們計劃透過設備升級及工藝優化，提升自動化程度及產品純度。我們計劃採購先進設備，例如智能分選機和自動色選機，以優化和自動化原材料分類。我們亦計劃升級立窯作業流程，安裝高梯度磁選裝置並實施各種自動化技術，以提高產品的純度和質量，優化生產效率。該等措施旨在加強對耐火材料製造商所關注關鍵質量參數的控制程度，並支持在更高利用率下實現可擴展、可重複的生產。

此外，我們正透過開發礦石篩分過程中產生的細料來擴展高嶺岩精細粉產能，從而拓展產品組合。在規劃中的精細粉加工車間，我們計劃生產高嶺岩精細粉，設計年產能為60,000噸。此項產品擴充旨在開拓更多應用場景，包括玻璃纖維和電瓷製品領域，藉此多元化收入來源，並在現有莫來石產品核心業務之外，開創新的利潤增長途徑。我們將透過提升研發能力來強化核心競爭力，重點聚焦於產品創新及生產技術兩大面向。我們的研發重點包括：研發高檔精鑄面層材料、提升工藝技術以提升高嶺岩精細粉的質量及純度、推進高嶺土礦石智能化分選工藝、探索智能化開採技術，以及開發高檔合成材料和工程纖維材料。透過該等努力，我們旨在鞏固在精鑄型殼材料領域的領先地位，擴大在耐火材料市場的佔有率，並為擴展至相鄰的合成材料領域奠定技術基礎。我們亦計劃運用技術創新提升生產自動化程度及各生產階段之間的互聯互通，推動智能生產系統的發展，這不僅能提高生產效率及產品質量，同時亦可降低生產成本和碳排放。

憑藉該等戰略及我們的競爭優勢，我們預期將進一步擴大市場影響力並拓展客戶群。隨著精鑄用莫來石材料及耐火用莫來石材料的目標市場持續擴張，我們致力貫徹既定策略，以把握增長勢頭。

財務回顧

下表載列我們於所示期間的損益中的關鍵項目：

	截至6月30日止六個月	
	2026年	2025年
	(未經審計)	(未經審計)
	人民幣百萬元(百分比除外)	
收入	103.9	128.5
銷售成本	(70.4)	(82.7)
毛利	33.5	45.8
銷售及分銷開支	(1.7)	(1.7)
行政開支	(15.0)	(10.8)
研究開支	(5.5)	(5.4)
金融資產減值虧損撥備淨額	(0.2)	(0.2)
其他收入及收益	0.7	1.1
其他開支	(0.1)	—
經營利潤	11.7	28.8
融資成本	(3.3)	(3.0)
稅前利潤	8.4	25.8
所得稅開支	(0.4)	(3.1)
期間利潤	8.0	22.7

收入

下表載列於所示期間按產品類別劃分的收入：

	截至6月30日止六個月			
	2026年		2025年	
	(未經審計)		(未經審計)	
	人民幣百萬元(百分比除外)			
精鑄用莫來石材料	73.9	71%	81.9	64%
耐火用莫來石材料	24.4	23%	30.3	24%
生焦生粉及其他	2.7	3%	13.1	10%
陶瓷纖維	2.9	3%	3.2	2%
總計	103.9	100%	128.5	100%

我們的收入從截至2025年6月30日止六個月的約人民幣128.5百萬元減少約19.1%至截至2026年6月30日止六個月的約人民幣103.9百萬元，主要是由於下游行業需求低迷及市場競爭加劇，導致本公司產品訂單量及售價承壓，產品銷售收入因而下降。

- **精鑄用莫來石材料的銷售收入**

我們精鑄用莫來石材料的銷售收入從截至2025年6月30日止六個月的約人民幣81.9百萬元降低約9.8%至截至2026年6月30日止六個月的約人民幣73.9百萬元。此減少主要是由於下游需求疲軟，產品的終端行業景氣下滑，客戶訂單收縮、採購量略有減少，市場整體需求萎縮，直接導致期內產品銷量下滑、收入減少。

- **耐火用莫來石材料的銷售收入**

我們耐火用莫來石材料的銷售收入從截至2025年6月30日止六個月的約人民幣30.3百萬元降低19.5%至截至2026年6月30日止六個月的約人民幣24.4百萬元。此減少主要是由於原委外合同到期，導致委外工廠覆蓋範圍內客戶減少，進而相關收入降低；新產線正處於設備調試、工藝磨合及參數優化階段，未能滿足客戶供貨需求，導致期內收入下滑。

- **生焦生粉的銷售收入**

我們生焦生粉的銷售收入從截至2025年6月30日止六個月的約人民幣13.1百萬元大幅減少79.4%至截至2026年6月30日止六個月的約人民幣2.7百萬元，主要是由於一是根據下游合作客戶訂單量精準安排開採計劃，以銷定採；二是收縮外銷渠道，優先保障內部自用，生焦收入下降。

- **陶瓷纖維的銷售收入**

我們陶瓷纖維的銷售收入從截至2025年6月30日止六個月的約人民幣3.2百萬元減少9.4%至截至2026年6月30日止六個月的約人民幣2.9百萬元，主要是由於下游客戶需求下降。

銷售成本

我們的銷售成本從截至2025年6月30日止六個月的約人民幣82.7百萬元降低14.9%至截至2026年6月30日止六個月的約人民幣70.4百萬元，主要是由於一是委外加工合同到期，令外協代工支出減少；二是當期產品銷量整體下降，結轉的營業成本同步減少；及三是調整銷售策略，縮減低價走量訂單。

毛利及毛利率

基於上述原因，我們的毛利從截至2025年6月30日止六個月的約人民幣45.8百萬元降低至截至2026年6月30日止六個月的約人民幣33.5百萬元。我們的毛利率在同期從約35.7%降低至32.2%。

- **銷售精鑄用莫來石材料的毛利及毛利率**

我們銷售精鑄用莫來石材料的毛利從截至2025年6月30日止六個月的約人民幣31.4百萬元降至截至2026年6月30日止六個月的約人民幣26.6百萬元。該業務板塊的毛利率在期內有所降低，主要是由於戰略性調整價格以更好地順應市場動態並提升市場滲透率。

- **銷售耐火材料用莫來石材料的毛利及毛利率**

我們銷售耐火材料用莫來石材料的毛利從截至2025年6月30日止六個月的約人民幣5.7百萬元降至截至2026年6月30日止六個月的約人民幣4.5百萬元。該業務板塊的毛利率在期內有所降低，主要是由於新建產線處於試生產調試階段，導致收入縮減，帶動毛利總額下降。

- **銷售生焦生粉的毛利及毛利率**

我們銷售生焦生粉的毛利從截至2025年6月30日止六個月的約人民幣7.9百萬元減少至截至2026年6月30日止六個月的約人民幣1.0百萬元。該業務板塊的毛利率在期內有所降低，主要是由於一是根據下游合作客戶訂單量精準安排開採計劃，以銷定採；二是收縮外銷渠道，優先保障內部自用，生焦生粉收入下降。

- **銷售陶瓷纖維的毛利及毛利率**

我們銷售陶瓷纖維的毛利從截至2025年6月30日止六個月的約人民幣0.8百萬元增加至截至2026年6月30日止六個月的約人民幣1.4百萬元。該業務板塊的毛利率在期內有所上漲，主要是由於生產效率提升攤薄固定成本及費用與損耗管控加強。

其他收入及收益

我們的其他收入及收益從截至2025年6月30日止六個月的約人民幣1.1百萬元減少至截至2026年6月30日止六個月的約人民幣0.7百萬元，主要是由於廢料銷售及增值稅加計抵減的收入減少所致。

研發開支

我們的研發開支從截至2025年6月30日止六個月的約人民幣5.4百萬元增加至截至2026年6月30日止六個月的約人民幣5.5百萬元，主要是由於若干研究項目研發材料成本增加所致。

銷售及分銷開支

我們的銷售及分銷開支截至2025年6月30日止六個月的約人民幣1.7百萬元，截至2026年6月30日止六個月的約人民幣1.7百萬元，與上年同期基本持平。

行政開支

我們的行政開支從截至2025年6月30日止六個月為人民幣10.8百萬元增加至截至2026年6月30日止六個月為人民幣15.0百萬元，主要是由於薪酬及中介服務費用增加所致。

融資成本

我們的融資成本從截至2025年6月30日止六個月的約人民幣3.0百萬元增加至截至2026年6月30日止六個月的約人民幣3.3百萬元。

金融資產減值虧損撥備淨額

我們的金融資產減值虧損撥備淨額截至2025年6月30日止六個月的約人民幣0.2百萬元，截至2026年6月30日止六個月的約人民幣0.2百萬元，與上年同期基本持平。

所得稅開支

我們的所得稅開支從截至2025年6月30日止六個月的約人民幣3.1百萬元減少約87.1%至截至2026年6月30日止六個月的約人民幣0.4百萬元，這與我們應課稅利潤下降一致。

期內利潤

基於上述原因，我們的期內利潤由截至2025年6月30日止六個月的約人民幣22.7百萬元減少至截至2026年6月30日止六個月的約人民幣8.0百萬元，降幅為64.8%，主要是由於下游行業需求低迷及市場競爭加劇，導致本公司產品訂單量及售價承壓，產品銷售收入因而下降；此外，本公司日常運營及管理費用有所增加所致。

資產總值

我們的資產總值由截至2025年12月31日的約人民幣1,064.1百萬元減少3.6%至截至2026年6月30日的約人民幣1,025.8百萬元。

流動性及財務資源

現金及現金等價物

截至2026年6月30日，我們的現金及現金等價物為約人民幣148.9百萬元，較截至2025年12月31日的約人民幣205.6百萬元減少約27.6%，主要是由於收入下降及支付新產線工程款。我們的現金及現金等價物主要以人民幣計值。

流動資產淨值

截至2026年6月30日，我們的流動資產淨值約為人民幣152.9百萬元，而截至2025年12月31日的流動資產淨值約為人民幣182.8百萬元。主要是由於收入下降及支付新產線工程款所致。

借款

截至2026年6月30日，我們的計息銀行及其他借款總額約為人民幣253.1百萬元及未使用銀行授信額度約人民幣150百萬元。借款主要用於撥付我們的營運資金及資本開支需求。

資本架構

我們以維持股本與債務之間的健康平衡為目標來管理資本架構，以支持業務擴展，同時將融資成本降至最低。截至2026年6月30日，我們的計息借款總額為人民幣253.1百萬元。我們並無任何公司債券、可轉換工具或其他具有債務特徵的資本工具。截至2026年6月30日，我們的借款和負債的到期狀況如下：

到期時間	人民幣 百萬元	佔總額 百分比(%) (未經審計)
1年內	22.3	8.8%
1至2年	33.0	13.0%
2至5年	117.8	46.5%
超過5年	80.0	31.6%
總計	<u>253.1</u>	<u>100%</u>

我們的所有借款均以人民幣計值，而人民幣亦為我們的功能貨幣，我們的現金及現金等價物亦主要以人民幣持有。這種自然的配對大大減輕了外匯風險。

所有借款為浮動利率，與中國人民銀行基準利率加一定利差(範圍：年息2.2%至2.65%)掛鉤。我們於截至2026年6月30日止六個月的加權平均實際利率為2.3%。我們並未使用任何利率互換或其他衍生工具作為對沖用途。

資金及財務政策

我們的財務活動由財務部門集中控制，並依據董事會批准的政策執行。其目標是維持足夠的流動性以應對運營及擴展計劃，將融資成本最小化，並管理利率及再融資風險。我們定期監控資金到期狀況，截至2026年6月30日安排人民幣150百萬元的未使用銀行授信額度以確保彈性。我們並無外幣淨投資對沖，因為我們的運營主要在國內進行。

資本開支

我們的資本開支主要包括購買物業、廠房及設備以及無形資產的付款。我們截至2026年6月30日止六個月的資本開支總額約為人民幣24.6百萬元。

報告期間的資本開支主要涉及現有機械設備的升級，以提升生產效率並符合環保合規要求。

重大資產收購及未來重大投資計劃

除招股章程所披露者外，截至2026年6月30日，本公司並無任何重大投資及資本資產的計劃。於截至2026年6月30日止六個月，我們並無任何有關附屬公司、聯營公司或合營企業的重大收購或出售事項。

重大投資持有

截至2026年6月30日，本公司並無持有任何重大投資。

外匯風險管理

我們的業務主要以人民幣進行。因此，我們在涉及非人民幣計價的交易時，將面臨外匯風險。外匯風險可能源自已確認的資產及負債，以及對境外營運的淨投資。我們透過定期審閱外匯風險敞口來管理該風險，並於可行情況下尋求透過自然對沖來降低此類風險敞口。必要時，我們亦可訂立遠期外匯合約。我們並未訂立任何遠期合約或其他金融工具，以對沖報告期間的外匯風險。

資產負債比率

截至2025年12月31日及2026年6月30日，我們的資產負債比率(即淨債務除以總資本加淨債務)分別為24%及27%。

或然負債

截至2026年6月30日，我們並無任何重大或然負債、擔保或可能對我們的業務、財務狀況或經營業績產生重大不利影響的未決或對本公司或任何成員公司構成威脅的任何重大訴訟或申索。

資產抵押

截至2026年6月30日，我們並無抵押任何資產。

承擔

截至2026年6月30日，本公司有關未於財務報表中撥備的已簽約成本的總資本承擔為人民幣6,951,000元(2025年12月31日：人民幣30,075,000元)。

僱員、培訓及薪酬政策

截至2026年6月30日，我們擁有342名全職僱員，全部位於中國，主要位於安徽淮北的總部。報告期內，僱員薪酬總開支為約人民幣28.2百萬元。

我們致力於維持一個具競爭力且公平的薪酬福利制度。我們持續透過市場研究及同業基準比較來完善薪酬與獎勵政策，以確保僱員獲得具競爭力的整體薪酬方案。根據中國法規，我們參與由相關地方市政及省級政府組織的住房公積金及各項僱員社會保障計劃。我們為不同部門的僱員提供定期且專業的培訓，量身打造符合其需求的課程，使彼等能持續掌握產業動態及技術發展。

我們通常根據僱員各自的職位及職責，支付固定薪資及其他津貼。我們亦與僱員訂立個別僱傭合約，涵蓋薪酬、僱員福利、僱用範圍及終止僱傭關係的理由等事項。僱員不透過任何工會或集體協商協議來協商其僱用條款。

全球發售所得款項用途

於2025年12月3日，本公司於香港聯交所主板上市，全球發售股份數目為24,300,000股H股，包括發售2,430,000股H股的香港公開發售及發售21,870,000股H股的國際發售，每股股份面值為人民幣1.00元，因此全球發售股份的總面值為人民幣24,300,000元。按最終發售價每股發售股份7.30港元計算，經扣除包銷佣金及有關全球發售的其他估計開支後，本公司所收取的全球發售所得款項淨額約為124.30百萬港元，將根據招股章程所披露的所得款項用途使用如下：

使用用途	所得款項 用途百分比	所得款項 淨額 (百萬港元)	於報告期內 已動用款項 (百萬港元)	於報告 期末尚未 動用款項 (百萬港元)	悉數動用	招股章程中 披露的 預期時間表
					尚未動用 款項的 預期時間表 ⁽¹⁾	
莫來石基鋁硅系材料深加工項目 ⁽²⁾	70.8%	88.0	42.22	45.78	上市後兩年內	上市後兩年內
建立硅鋁新材料工程技術研究中心 ⁽³⁾	20.6%	25.6	0	25.6	上市後兩年內	上市後兩年內
償還本公司若干銀行貸款的 本金總額及應計利息	0.6%	0.8	0.8	0	-	-
營運資金及一般企業用途	8.0%	9.9	0	9.9	-	-
合計	100%	124.3	43.02	81.28		

附註：

- (1) 悉數動用尚未動用款項的預期時間表乃基於本公司的預測作出，具體將取決於現實及未來市況的發展情況。
- (2) 尚未動用款項將按原定計劃動用，由於項目在預驗收後需進行消缺服務及後續正式驗收程序，因而測試、完工及驗收的動用款項時間晚於原計劃。

- (3) 尚未動用款項將按原定計劃動用，由於實際立項調研及審批所需時間較預期更長，相關所得款項的動用時間較原計劃有所延後。於本公告日期，本公司已完成項目立項，並已開展設備採購工作，正在持續推進硅鋁新材料工程技術研究中心的建設工作。

全球發售的所得款項淨額的未動用結餘將繼續根據招股章程披露之用途及比例使用。本公司已將尚未動用的所得款項淨額存放於持牌商業銀行及/或其他授權金融機構的短期計息賬戶。本公司將遵守有關外匯登記及所得款項匯款的中國法律。

資產負債表日期後重大事項

本公司董事會已議決本公司擬申請內資股在全國中小企業股份轉讓系統終止掛牌，相關信息可查閱本公司於2026年8月27日發出的相關公告。

除上述披露及本公告其他部分所載者外，於2026年6月30日後及直至本公告日期並無發生其他重大事項。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

截至2026年6月30日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券(包括出售庫存股份)。

截至2026年6月30日，本公司並未持有任何庫存股份。

中期股息

董事會決議不宣派截至2026年6月30日止六個月之中期股息。

中期簡明損益及其他全面收益表
截至2026年6月30日止六個月

	附註	2026年 人民幣千元 (未經審計)	2025年 人民幣千元 (未經審計)
收入	4	103,882	128,501
銷售成本		<u>(70,432)</u>	<u>(82,665)</u>
毛利		33,450	45,836
其他收入及收益	4	727	1,104
研究開支		(5,456)	(5,430)
銷售及分銷開支		(1,701)	(1,703)
行政開支		(15,079)	(10,830)
其他開支		(78)	(6)
融資成本		(3,283)	(3,039)
金融資產減值虧損撥備淨額		<u>(157)</u>	<u>(167)</u>
除稅前溢利	5	8,423	25,765
所得稅開支	6	<u>(457)</u>	<u>(3,075)</u>
期內溢利及全面收益總額		<u><u>7,966</u></u>	<u><u>22,690</u></u>
母公司擁有人應佔		<u>7,966</u>	<u>22,690</u>
母公司普通股權持有人應佔每股盈利			
基本及攤薄(人民幣元)	8	<u><u>0.08</u></u>	<u><u>0.31</u></u>

中期簡明財務狀況表
2026年6月30日

		2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	2025年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
	<i>附註</i>		
非流動資產			
物業、廠房及設備		518,324	516,605
使用權資產		84,397	85,778
其他無形資產		119,572	122,436
非流動資產總額		722,293	724,819
流動資產			
存貨	9	89,999	69,988
貿易應收款項及應收票據	10	42,494	39,991
預付款項、其他應收款項及其他資產		5,556	8,136
按公平值計入其他全面收益的債務投資		13,699	12,716
已抵押存款		2,773	2,773
現金及現金等價物		148,938	205,630
流動資產總額		303,459	339,234
流動負債			
貿易及其他應付款項	11	126,854	141,501
應付稅項		1,447	—
計息銀行及其他借款		22,252	14,956
流動負債總額		150,553	156,457
流動資產淨值		152,906	182,777
資產總額減流動負債		875,199	907,596

	2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	2025年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
非流動負債		
計息銀行及其他借款	230,789	251,280
遞延收入	16,985	12,423
撥備	27,009	26,646
遞延稅項負債	6,294	9,028
非流動負債總額	281,077	299,377
資產淨值	594,122	608,219
權益		
母公司擁有人應佔權益		
股本	97,194	97,194
儲備	496,928	511,025
權益總額	594,122	608,219

中期簡明財務資料附註

2026年6月30日

1. 公司資料

本公司為於中華人民共和國(「中國」)註冊成立的股份有限公司。本公司的註冊辦事處位於中國安徽省淮北市杜集區朔里鎮朔北路北50米。

本公司為一家於中國從事高嶺土行業的獨立公司，擁有優質礦物資產及整個價值鏈的整合能力，覆蓋從採礦和加工到生產和銷售精煉產品。本公司的母公司為淮北礦業(集團)有限責任公司(「淮北礦業集團」，於中國註冊成立)。本公司最終由安徽省國有資產監督管理委員會控股。

2. 編製基準

截至2026年6月30日止六個月的中期簡明財務資料乃根據國際會計準則第34號中期財務報告編製。中期簡明財務資料並未包括年度財務報表中所要求的所有資料及披露，並應與本公司截至2025年12月31日止年度的財務報表一併閱讀。中期財務資料以人民幣(「人民幣」)呈列，除另有說明外，所有數值均四捨五入至最接近的千位(人民幣千元)。

3. 經營分部資料

就管理而言，本公司有一個可報告的經營分部，即採礦及加工至精煉產品的生產及銷售。管理層對其整個業務部門的經營業績進行監控，以制定有關資源分配和績效評估的決策。

地理資料

(a) 來自外部客戶的收入

	截至6月30日止六個月	
	2026年 人民幣千元 (未經審計)	2025年 人民幣千元 (未經審計)
中國內地	103,000	127,773
海外	882	728
總收入	<u>103,882</u>	<u>128,501</u>

上述收入資料乃根據客戶位置作出。

(b) 非流動資產

本公司所有非流動資產均位於中國內地。

有關主要客戶的資料

於報告期內，並無來自於單一客戶或受共同控制的一組客戶的銷售收入佔本公司收入的10%或以上。

4. 收入、其他收入及收益

收入的分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2026年	2025年
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (未經審計)
來自客戶合約的收入	<u>103,882</u>	<u>128,501</u>

來自客戶合約收入的分拆收入資料

	截至6月30日止六個月	
	2026年	2025年
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (未經審計)
商品或服務類型		
銷售工業產品	<u>103,882</u>	<u>128,501</u>
地區市場		
中國內地	103,000	127,773
海外	<u>882</u>	<u>728</u>
總計	<u>103,882</u>	<u>128,501</u>
收入確認時間		
於某個時間點確認	<u>103,882</u>	<u>128,501</u>

其他收入及收益

	截至6月30日止六個月	
	2026年 人民幣千元 (未經審計)	2025年 人民幣千元 (未經審計)
廢料銷售	120	262
政府補助	502	386
增值稅加計抵減的收入	–	313
利息收入	46	15
其他	59	128
總計	727	1,104

5. 除稅前溢利

本公司的除稅前溢利乃經扣除/(計入)以下各項後達致：

	截至6月30日止六個月	
	2026年 人民幣千元 (未經審計)	2025年 人民幣千元 (未經審計)
已售存貨成本	70,432	82,665
物業、廠房及設備折舊*	22,929	22,875
使用權資產折舊*	1,381	1,382
與短期及低價值租賃相關的開支	291	167
無形資產攤銷*	2,864	3,507
僱員福利開支(包括董事及主要行政人員薪酬)*：		
工資、薪金及其他福利	20,720	20,160
退休金計劃供款	7,494	7,445
出售物業、廠房及設備項目的虧損	–	1
貿易應收款項及應收票據減值虧損撥備淨額	157	162
其他應收款項減值虧損撥備淨額	–	5
撥回存貨撇減至可變現淨值**	(1,101)	–
核數師薪酬	2,291	189
外匯差額淨額	102	6
上市開支	–	79

* 期內物業、廠房及設備折舊、使用權資產折舊、其他無形資產攤銷及僱員福利開支計入損益及其他全面收益表內的「已售存貨成本」、「銷售及分銷開支」、「研究開支」及「行政開支」中。

** 存貨撇減至可變現淨值的計入損益及其他全面收益表內的「已售存貨成本」中。

6. 所得稅開支

本公司須就稅務管轄區所產生或產生的利潤按實體基準繳納所得稅。

根據中國企業所得稅法及相關法規(「**企業所得稅法**」)，本公司於中國內地經營業務須就應課稅收入按25%的稅率繳納企業所得稅。

本公司於2025年10月28日重續為「高新技術企業」，該資格將於2028年10月28日到期。根據企業所得稅法及相關規定，倘本公司遵守相關規定所載的條件，其適用稅率為15%。

	截至6月30日止六個月	
	2026年 人民幣千元 (未經審計)	2025年 人民幣千元 (未經審計)
即期稅項	3,191	3,856
遞延稅項	(2,734)	(781)
期內稅項支出總額	<u>457</u>	<u>3,075</u>

7. 股息

	截至6月30日止六個月	
	2026年 人民幣千元 (未經審計)	2025年 人民幣千元 (未經審計)
已宣派及派付2025年末期股息—每10股人民幣2.27元	<u>22,063</u>	<u>—</u>

於2026年4月28日，董事會宣派截至2025年12月31日止年度的末期股息每10股人民幣2.27元(含稅)。所有股息均已全數支付。董事會已決議不宣派截至2026年6月30日止六個月的中期股息(截至2025年6月30日止六個月：無)。

8. 母公司普通股權持有人應佔的每股盈利

計算每股基本盈利金額乃基於母公司普通股權持有人應佔期內溢利，及用於計算的普通股加權平均數為於各期間發行在外的普通股數目。

每股基本盈利計算乃基於：

截至6月30日止六個月	
2026年 (未經審計)	2025年 (未經審計)
盈利	
母公司普通股權持有人應佔溢利，用於計算 每股基本盈利(人民幣千元)	
7,966	22,690
股份	
用於計算每股基本盈利的期內發行在外的 普通股加權平均數目(千股)	
97,194	72,894

9. 存貨

	2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	2025年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
原材料	11,369	9,878
在製品	16,599	34,294
製成品	62,031	25,816
總計	89,999	69,988

10. 貿易應收款項及應收票據

	2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	2025年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
應收票據	27,218	27,822
貿易應收款項	16,349	13,085
減值	(1,073)	(916)
賬面淨值	42,494	39,991

於2025年12月31日及2026年6月30日，貿易應收款項(基於發票日期及扣除虧損撥備)的賬齡分析如下：

	2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	2025年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
3個月內	11,671	11,739
3至6個月	199	—
6至12個月	3,406	150
1至3年	—	271
超過3年	—	9
總計	<u>15,276</u>	<u>12,169</u>

11. 貿易及其他應付款項

	2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	2025年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
購買物業、廠房及設備以及其他無形資產的應付款項	73,434	79,014
貿易應付款項	32,409	38,175
合約負債	3,568	3,045
應付工資及福利	7,904	7,402
其他應付稅項	1,207	1,425
其他應付款項	4,250	8,863
按金	3,235	3,218
其他流動負債	847	359
總計	<u>126,854</u>	<u>141,501</u>

於2025年12月31日及2026年6月30日，貿易應付款項(基於發票日期)的賬齡分析如下：

	2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	2025年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
1年內	32,346	38,047
1至2年	35	65
2至3年	10	—
超過3年	18	63
總計	<u>32,409</u>	<u>38,175</u>

企業管治及其他資料

遵守企業管治守則

本公司致力於達成高水平的企業管治，這對本公司的發展及保障股東權益至關重要。本公司於截至2026年6月30日止六個月已遵守企業管治守則載列的所有適用守則條文。

董事會將繼續檢討及監察本公司的企業管治常規，確保本公司遵守企業管治守則及維持高標準的企業管治常規。

證券交易

董事會已採納標準守則，作為規範董事買賣本公司證券的行為守則。應董事會作出的具體查詢，全體董事確認彼等於截至2026年6月30日止六個月已遵守標準守則的條文。

審計與風險委員會

審計與風險委員會由三名成員組成，包括兩名獨立非執行董事蔣衛東先生及陳毅奮先生，以及一名非執行董事楊沖先生。蔣衛東先生目前擔任審計與風險委員會主席。審計與風險委員會已審閱本公司截至2026年6月30日止六個月的中期業績。

發佈中期報告

本公告已於本公司網站(www.grkaolin.com)及香港聯交所網站(www.hkexnews.hk)上發佈。本公司截至2026年6月30日止六個月的中期報告亦將於適當時候在上述網站上發佈，並將按本公司H股股東選擇收取公司通訊的方式寄發予本公司H股股東。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「審計與風險委員會」	指	本公司董事會的審計與風險委員會
「董事會」	指	本公司董事會
「中國」	指	中華人民共和國，惟僅就本公告及作地區參考而言，除文義另有所指外，本公告對於「中國」的提述不包括香港特別行政區、澳門特別行政區及台灣地區
「公司條例」	指	香港法例第622章公司條例(經不時修訂、補充或以其他方式修改)
「本公司」或「公司」	指	安徽金岩高嶺土新材料股份有限公司，一家於2012年10月25日根據中國法律成立的有限公司，於2022年6月17日改制為股份有限公司
「企業管治守則」	指	上市規則附錄C1所載的企業管治守則
「董事」	指	本公司的董事
「內資股」	指	本公司股本中的普通股，每股面值為人民幣1.00元，以人民幣認購及支付，於全國中小企業股份轉讓系統掛牌
「勘探」	指	為證明礦床的位置、儲量和質量而進行的活動
「H股」	指	本公司股本中每股面值人民幣1.00元的普通股，以港元認購及買賣並於聯交所上市

「港元」	指	香港法定貨幣
「香港」	指	中華人民共和國香港特別行政區
「香港聯交所」或「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「淮北礦業集團」	指	淮北礦業(集團)有限責任公司，一家於1993年3月15日根據中國法律成立的有限公司，為公司的控股股東之一
「上市日期」	指	2025年12月3日，即本公司H股於聯交所主板上市的日期
「上市規則」	指	香港聯合交易所有限公司證券上市規則(經不時修訂或補充)
「主板」	指	由聯交所運營的證券交易所(不包括期權市場)，其獨立於聯交所GEM並與其並行運作
「標準守則」	指	上市規則附錄C3所載《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》，經不時修訂、補充或以其他方式修改
「招股章程」	指	本公司日期為2025年11月25日的招股章程
「報告期」	指	截至2026年6月30日止六個月
「人民幣」	指	中國的法定貨幣人民幣
「股份」	指	本公司股本中每股面值人民幣1.00元的普通股，包括內資股及H股
「股東」	指	股份持有人

「朔里礦業」	指 淮北朔里礦業有限責任公司，一家於2010年12月30日根據中國法律成立的有限公司，為本公司前股東，已於2024年1月26日註銷
「附屬公司」	指 具有公司條例第15條所賦予該詞的涵義
「庫存股份」	指 具有上市規則所賦予的涵義
「%」	指 百分比

承董事會命
安徽金岩高嶺土新材料股份有限公司
董事長兼執行董事
張礦先生

中國，北京
2026年8月27日

於本公告日期，本公司董事會包括：(i)執行董事張礦先生及陳艷女士；(ii)非執行董事焦道傑先生及楊沖先生；及(iii)獨立非執行董事蔣衛東先生、李晨輝先生、繆廣紅先生及陳毅奮先生。